РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 26 » декабря 2014г. № 799
п. Дубровка
Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Дубровский район», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение», и в целях упорядочения процесса постановки граждан на жилищный учет и предоставления жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» в размере 14 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.
2. Установить размер нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» в зависимости от состава семьи: 18 кв. м общей площади жилья на одного члена семьи из трех и более человек; 42 кв. м - на семью из двух человек; 33 кв. м - на одиноко проживающего человека.
3. Установить, что предоставление жилья сверх установленного размера нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» допускается в случае превышения общей площади жилья на одну семью не более чем на 10 кв. м.
 (
И.А. Шевелев
)Глава администрации Дубровского района